
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.01.2023 г. Мичуринск                                              № 73 

 
 

Об утверждении Порядка предоставления лицом, поступающим на  должность  

руководителя муниципального учреждения, руководителем муниципального 

учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних 

детей 
 

 В соответствии с частью четвертой статьи 275 Трудового кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 13.03.2013 № 

208 «Об утверждении  Правил представления лицом, поступающим на работу 

на должность руководителя федерального государственного учреждения, а 

также руководителем федерального государственного учреждения сведений о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруга (супруги) и несовершеннолетних детей» администрация района 

постановляет: 

  1. Утвердить Порядок предоставления лицом, поступающим на  

должность  руководителя муниципального учреждения, руководителем 

муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и 

несовершеннолетних детей согласно приложению. 

 2. Уполномочить:  

2.1. отдел образования администрации района  на получение и хранение 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемых лицом, поступающим на  должность  руководителя 

муниципального учреждения образования, руководителем муниципального 

учреждения образования; 

2.2. отдел  культуры, молодежной политики и спорта администрации 

района  на получение и хранение сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представляемых лицом, 

поступающим на  должность  руководителя муниципального учреждения 

культуры, руководителем муниципального учреждения культуры; 

2.3. отдел труда и социального развития администрации района на 

получение и хранение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых лицом, поступающим на  

должность  руководителя муниципального казенного учреждения, 

руководителя муниципального казенного учреждения. 

 

consultantplus://offline/ref=6D010FBF3BC84ACF6258F220E18F3DE85FD7278536AB485065A86EA1126B9350BC197F0DE68A760B229B73D4E8FB7F6228AD3A8009BD645CI8NEJ


 3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«РИА«ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном имени 

www.top68.ru. 

 

 

Глава района Г.Д.Хубулов 

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ  

                                                                                 УТВЕРЖДЕН 

                                               постановлением администрации района 

 от 30.01.2023 № 73 

 

 ПОРЯДОК 

предоставления лицом, поступающим на  должность  руководителя 

муниципального учреждения, руководителем муниципального учреждения 

сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей 

 

1. Сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних 

детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера)  предоставляются в администрацию района 

лицом, поступающим на должность руководителя  муниципального 

учреждения, руководителем муниципального учреждения в соответствии с 

настоящим Порядком. 

2. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального 

учреждения, при поступлении на работу представляет сведения о своих 

доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту 

работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и иные 

выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для 

поступления на работу на должность руководителя муниципального 

учреждения, сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве 

собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по 

состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов 

для поступления на работу на должность руководителя муниципального 

учреждения, а также сведения о доходах супруга (супруги) и 

несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая 

заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, 

предшествующий году подачи лицом документов для поступления на работу 

на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об 

имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их 

обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, 

предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на 

должность руководителя муниципального учреждения. 

 3. Руководитель муниципального учреждения ежегодно, не позднее 30 

апреля года, следующего за отчетным, представляет сведения о своих доходах, 

полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников 

(включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об 

имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих 

обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного 

периода, а также сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних 



детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех 

источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), 

сведения об их имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об 

их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец 

отчетного периода. 

 4. Сведения, предусмотренные пунктами 2 и 3 настоящего Порядка, 

представляются в уполномоченное структурное подразделение администрации 

района по форме справки, утвержденной Указом Президента РФ от 23.06.2014 

№ 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые 

акты Президента Российской Федерации». 

 5. В случае если руководитель муниципального  учреждения обнаружил, 

что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-

либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные 

сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 

3 настоящего Порядка. 

 6. В случае если лицо, поступающее на должность руководителя 

муниципального учреждения, обнаружило, что в представленных им 

сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо 

имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение 

одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 2 

настоящего Порядка. 

 7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемые в соответствии с настоящими Порядком лицом, 

поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а 

также руководителем муниципального учреждения, являются сведениями 

конфиденциального характера. 

 8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представленные руководителем муниципального учреждения, 

размещаются в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» на 

официальном сайте администрации района и предоставляются для 

опубликования общероссийским средствам массовой информации в 

соответствии с порядком, утвержденным  решением Мичуринского районного 

Совета народных депутатов.   

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=172233526DE1388AB3A0DE1E04DF9CAC92DD6144C50837B09E712BA822FCC02BE46EC47A3DBE00DE9BB7FD69758144788DD369CDCAA1DE762BP5J
consultantplus://offline/ref=172233526DE1388AB3A0DE1E04DF9CAC92DA644CC40A37B09E712BA822FCC02BE46EC47A3DBE00DB9DB7FD69758144788DD369CDCAA1DE762BP5J

